

KCM Kaj Christensen Motors ApS

Hobrovej 804, 9230 Svenstrup J

CVR-nr. 57 98 92 11

Årsrapport 2024

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. marts 2025

Dirigent:

.....
Kaj Christensen

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	3
Ledelsesberetning	4
Oplysninger om selskabet	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	KCM Kaj Christensen Motors ApS
Adresse, postnr. by	Hobrovej 804, 9230 Svenstrup J
CVR-nr.	57 98 92 11
Stiftet	24. juni 1976
Hjemstedskommune	Aalborg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Kaj Christensen
Revisor	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Østre Havnegade 65, 9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at eje kapitalandele i virksomheden KCM Gjessinggård ApS og erhvervsudlejning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2024 udviser et underskud på 95.751 kr. mod et overskud på 690.061 kr. sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2024 udviser en egenkapital på 4.162.778 kr. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke indtruffet begivenheder efter balancedagen, der væsentligt påvirker den finansielle stilling pr. 31. december 2024 eller den forventede udvikling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2024	2023
	Bruttofortjeneste	34.120	1.448.438
	Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	-38.390	-188.906
	Resultat før finansielle poster	-4.270	1.259.532
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-906.962	0
3	Finansielle indtægter	202.246	195.132
	Nedskrivning af finansielle aktiver	774.619	-298.977
	Finansielle omkostninger	-165.622	-246.808
	Resultat før skat	-99.989	908.879
	Skat af årets resultat	4.238	-218.818
	Årets resultat	-95.751	690.061
	 Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	135.000	122.000
	Overført resultat	-230.751	568.061
		-95.751	690.061

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2024	2023
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
4	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	3.162.753	3.201.143
		<u>3.162.753</u>	<u>3.201.143</u>
5	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.093.038	0
	Andre tilgodehavender	1.164.600	1.142.600
		<u>2.257.638</u>	<u>1.142.600</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>5.420.391</u>	<u>4.343.743</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.773.144	3.793.434
	Andre tilgodehavender	0	3.900.000
		<u>1.773.144</u>	<u>7.693.434</u>
	Likvide beholdninger	<u>685.796</u>	<u>22.080</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.458.940</u>	<u>7.715.514</u>
	AKTIVER I ALT	<u>7.879.331</u>	<u>12.059.257</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	200.000	200.000
	Overført resultat	3.827.778	4.058.529
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	135.000	122.000
		<u>4.162.778</u>	<u>4.380.529</u>
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	101.754	105.992
		<u>101.754</u>	<u>105.992</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>101.754</u>	<u>105.992</u>
	Gældsforpligtelser		
6	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til realkreditinstitutter	2.162.948	4.817.678
		<u>2.162.948</u>	<u>4.817.678</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
6	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	184.120	373.824
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	101.794	101.793
	Skyldig selskabsskat	0	64.801
	Skyldig sambeskatningsbidrag	0	216.861
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	1.148.219	1.938.047
	Anden gæld	17.718	59.732
		<u>1.451.851</u>	<u>2.755.058</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>3.614.799</u>	<u>7.572.736</u>
	PASSIVER I ALT	<u>7.879.331</u>	<u>12.059.257</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Særlige poster
- 7 Personaleomkostninger
- 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2024	200.000	4.058.529	122.000	4.380.529
Overført via resultatdisponering	0	-230.751	135.000	-95.751
Udloddet udbytte	0	0	-122.000	-122.000
Egenkapital				
31. december 2024	<u>200.000</u>	<u>3.827.778</u>	<u>135.000</u>	<u>4.162.778</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for KCM Kaj Christensen Motors ApS for 2024 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

I henhold til årsregnskabslovens § 110, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 11/IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Nettoomsætning består af huslejeindtægter.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Eksterne omkostninger

Eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til reklame, administration m.v.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	40 år
-----------	-------

Restværdier på bygninger er fastsat til 0-45%.

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Grunde afskrives ikke.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de underliggende virksomheders resultat efter eliminering af intern avance/tab og efter skat. I tilknyttede virksomheder foretages fuld eliminering af intern avance og tab uden hensyntagen til ejerandele.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Tilknyttede virksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgskomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder måles efter den indre værdis metode.

Ved første indregning måles kapitalandele i tilknyttede virksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i tilknyttede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

2 Særlige poster

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

kr.	2024	2023
Omkostninger		
Tilbageførsel af nedskrivning af finansielle aktiver	774.619	0
	774.619	0
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet		
Nedskrivning af finansielle aktiver	774.619	0
Resultat af særlige poster, netto	774.619	0
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	171.954	172.398
Andre finansielle indtægter	30.292	22.734
	202.246	195.132

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

4 Materielle anlægsaktiver

kr.	Grunde og bygninger
Kostpris 1. januar 2024	4.566.829
Kostpris 31. december 2024	4.566.829
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	1.365.686
Årets afskrivninger	38.390
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	1.404.076
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	3.162.753

5 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Andre tilgodehavender	I alt
Kostpris 1. januar 2024	50.000	1.142.600	1.192.600
Tilgang i årets løb	2.000.000	22.000	2.022.000
Kostpris 31. december 2024	2.050.000	1.164.600	3.214.600
Værdireguleringer 1. januar 2024	-50.000	0	-50.000
Andel af årets resultat	-132.343	0	-132.343
Egenkapitalreguleringer hos kapitalandele	-774.619	0	-774.619
Værdireguleringer 31. december 2024	-956.962	0	-956.962
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	1.093.038	1.164.600	2.257.638
Tilknyttede virksomheder			
Navn		Hjemsted	Ejerandel
KCM Gjessinggård ApS		Svenstrup	100,00 %

6 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	Gæld i alt 31/12 2024	Kortfristet andel	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	2.347.068	184.120	2.162.948	1.378.639
	2.347.068	184.120	2.162.948	1.378.639

7 Personaleomkostninger

Virksomheden har ingen ansatte.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med dattervirksomheden KCM Gjessinggård ApS. Som administrationselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med KCM Gjessinggård ApS for danske selskabsskatter. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomsten vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

KCM Kaj Christensen Motors ApS har afgivet en støtteerklæring over for KCM Gjessinggård ApS, CVR-nr. 38 51 70 82 som sikkerhed for et tilstrækkeligt likviditetsberedskab til gennemførelse af dennes planlagte aktiviteter i regnskabsåret 2025.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld over for realkreditinstitutter på 2.347 t.kr. er der givet pant i selskabets grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på 3.111 t.kr.

KCM Kaj Christensen Motors ApS har afgivet selvskyldnerkaution over for KCM Gjessinggård ApS' mellemværende med Nykredit A/S pr. 31. december 2024. Mellemværendet udgør 0 t.kr. pr. 31. december 2024.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Kaj Christensen

Direktion

På vegne af: KCM Kaj Christensen Motors ApS

Serienummer: 5b411466-27b7-49fd-a70e-02ddc36dafdf

IP: 95.138.xxx.xxx

2025-03-20 13:21:08 UTC



Kaj Christensen

Dirigent

På vegne af: KCM Kaj Christensen Motors ApS

Serienummer: 5b411466-27b7-49fd-a70e-02ddc36dafdf

IP: 95.138.xxx.xxx

2025-03-20 13:21:08 UTC



Allan Terp

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: 3db8ddc0-a72b-41b0-96f4-9194dba55950

IP: 147.161.xxx.xxx

2025-03-20 13:33:35 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl med brug af certifikat og tidsstempel fra en kvalificeret tillidstjenesteudbyder.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter